



Nr sprawy: 26-P-24

Gliwice, dn. 05.03.2024r.

## WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie p/t „Serwis i przeglądy techniczne aparatury medycznej”

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu j.w. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego, zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy oraz zapisami SWZ (Rozdz. VI pkt 5).

### Pytanie 1

Pytanie do SWZ, dział III, punkt 8. Czy Zamawiający może uwzględnić w wymaganej autoryzacji również pakiet nr 6? Pakiet nr 6 zawiera wysokiej klasy urządzenia medyczne, wymagające do poprawnej obsługi serwisowej wiedzy oraz dokumentacji technicznej udostępnianej przez producentów na szkoleniach. Obsługa tych urządzeń przez serwis nie posiadający przeszkoleń w tym zakresie może spowodować degradację sprzętu, spadek jakości lub w najgorszym przypadku uszkodzenie urządzeń.

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

### Pytanie 2

(pakiet 19) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z pakietu 19 pozycji 11, 12 i utworzy z tych pozycji odrębny pakiet?

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie wskazanych pozycji do osobnego pakietu - nie ma technicznych możliwości zwiększenia ilości pakietów w już wszczętym postępowaniu.

### Pytanie 3

Dot. SWZ. III. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, ust. 10 Zamawiający nie wyraża zgody na udział podwykonawców w realizacji zamówienia

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu punktu 10. SWZ, jako niezgodnego z treścią art. 462, ust. 1. Ustawy PZP, zgodnie z którym Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy. Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie zastrzegł obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań a zgodnie z orzecznictwem KIO każdorazowo ograniczenie możliwości korzystania z podwykonawstwa należy traktować jako wyjątek od zasady.

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiającemu zależy, by podstawowe usługi były świadczone w sposób profesjonalny, rzetelny i zgodny z postanowieniami umowy. Zawieranie umowy z innym Wykonawcą niż faktycznie realizującym usługi może stanowić pewne ryzyko dla Zamawiającego, chociażby w sferze kontaktów czy terminowości wykonywania usług. Ponad to Zamawiający podkreśla, że powyższe dotyczy tylko usług serwisowych aparatury medycznej, natomiast inne świadczenia związane z usługą podstawową, np. dostawy, aktualizacja oprogramowania, transport mogą być świadczone przez podmioty działające w imieniu Wykonawcy i na jego odpowiedzialność.

### Pytanie 4

Dot. Załącznik nr 5 do SWZ, - WZÓR -, UMOWA Nr ..... -2024-ZP, pakiet 16 - tomograf komputerowy prod. Philips Wnosimy dla pakietu nr 16 o zmianę wynagrodzenia o którym mowa w § 3 ust.3 oraz § 5 wzoru umowy z 2 roboczogodzin do 6 roboczogodzin.

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Zapis ten jest standardowy we wszystkich umowach serwisowych zawieranych przez Zamawiającego.

**Pytanie 5**

Dot. Załącznik nr 5 do SWZ, - WZÓR -, UMOWA Nr ..... -2024-ZP, pakiet 16 - tomograf komputerowy prod. Philips  
Wnosimy o usunięcie § 8 ust. 3 wzoru umowy bądź całkowite zwolnienie Wykonawcy z gwarancji, także na samą część.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Zapis ten jest standardowy we wszystkich umowach serwisowych zawieranych przez Zamawiającego. Zamawiający zwraca jednak uwagę, że świadczenie usług serwisowych, w tym wymiany części zamiennych w przypadku wskazanego tomografu objęte jest warunkiem posiadania autoryzacji producenta TK. Zamawiający nie posiada takiej autoryzacji, więc oczywistą sprawą jest, że samodzielnie nie będzie dokonywał żadnych napraw czy wymieniał części zamienne.

**Pytanie 6**

Dot. Załącznik nr 5 do SWZ, - WZÓR -, UMOWA Nr ..... -2024-ZP, pakiet 16 - tomograf komputerowy prod. Philips  
Wykonawca jako autoryzowany przedstawiciel producenta, dbający o dotrzymanie wszystkich standardów bezpieczeństwa u utrzymania certyfikatów, nie sprzedaje części bez ich montażu. Montaż takich skomplikowanych części w zły, nieuprawniony bądź nieumiejętny sposób, może narazić pacjenta na spowodowanie incydentu medycznego i uszkodzenie samej części. Stąd nie możemy brać na siebie odpowiedzialności, jeśli sami nie montujemy takiej części zamiennej.

**Odpowiedź**

Analogicznie jak odpowiedź na Pytanie nr 5.

**Pytanie 7**

Dot. Załącznik nr 5 do SWZ, - WZÓR -, UMOWA Nr ..... -2024-ZP, pakiet 16 - tomograf komputerowy prod. Philips  
Wnosimy o zmianę wygórowanej kary umownej w §14 ust. 1 a i b z 5% do 1%, tak aby Wykonawca mógł złożyć ofertę.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Określona w umowie wysokość kar umownych w odczuciu Zamawiającego nie jest wygórowana z uwagi na rodzaj świadczonych usług i konsekwencje dla Zamawiającego w przypadku ewentualnych opóźnień lub nie wykonania usługi. Zamawiający przypomina, że wysokość kary w pkt a) i b) naliczana jest od wartości zlecenia a nie wartości umowy.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający pisząc w pozycji nr 2 pakietu nr 16 „Lekarska stacja opisowa (sprzęt wraz z oprogramowaniem)” ma na myśli Serwer wraz z oprogramowaniem Intellispace Portal?

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza powyższe.

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty.  
Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji SWZ w rozumieniu Prawa zamówień publicznych.  
Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

**Otrzymują:**

- 1) strona internetowa postępowania
- 2) 26-P-24 a/a

SPECJALISTA  
ds. zamówień publicznych  
Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach  
Sp. z o. o.

Ewa Karłowska